

Estados Contables Reducidos -2do Semestre de 2014

Periodo: Julio/Diciembre de 2014

	jul-14	ago-14	sep-14	oct-14	nov-14	dic-14
ACTIVO	18.878.955	19.123.456	19.973.581	19.872.471	21.046.272	21.399.916
Disponibilidades	3.229.391	3.415.771	3.204.759	3.202.579	3.727.303	3.648.911
Títulos Públicos y Privados	4.034.016	3.553.484	4.231.907	3.906.713	3.773.048	3.559.502
Préstamos	10.117.073	10.681.335	10.860.264	11.322.817	12.022.717	12.274.134
Sector Público no Financiero	90.467	67.295	62.350	61.068	59.707	58.247
Sector Financiero	24.205	29.633	33.098	21.201	91.227	20.000
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	10.265.062	10.852.331	11.045.921	11.545.069	12.172.583	12.518.916
Adelantos	338.983	388.155	350.099	364.153	417.285	244.205
Doc a sola firma, descont. y comprados	1.805.949	2.128.151	2.174.062	2.244.535	2.347.946	2.322.581
Hipotecarios	1.505.969	1.526.763	1.537.836	1.549.840	1.580.148	1.602.073
Tarjetas de Créditos	1.710.364	1.779.544	1.880.729	2.022.939	2.110.097	2.356.940
Personales	3.263.542	3.374.662	3.449.390	3.668.505	3.823.418	3.922.058
Otros	1.436.817	1.422.179	1.427.120	1.460.751	1.638.572	1.830.212
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	203.438	232.877	226.685	234.346	255.117	240.847
Cobros no aplicados	0	0	0	0	0	0
Previsiones	(262.661)	(267.924)	(281.105)	(304.521)	(300.800)	(323.029)
Diferencia por adquisición de cartera	0	0	0	0	0	0
Otros Cred.por Interm.Finan.	757.014	742.957	975.358	714.717	812.520	1.135.668
Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término	86.594	98	296.206	1.324	136.084	53.063
Otros	670.420	742.859	679.152	713.393	676.436	1.082.605
Bienes en Locación Financiera	7.157	6.302	5.351	4.744	4.119	3.424
Part. en otras Sociedades	3.134	3.140	3.142	3.144	3.144	3.145
En entidades financieras	269	275	277	279	279	280
Otras	2.865	2.865	2.865	2.865	2.865	2.865
Créditos Diversos	208.246	192.566	178.322	205.909	186.652	253.564
Bienes de Uso	285.793	281.530	279.078	275.101	280.883	276.067
Bienes Diversos	78.276	79.846	75.000	75.952	76.058	78.996
Bienes Intangibles	155.238	155.086	154.356	156.095	155.329	160.211
Partidas Pend. de Imputación	3.617	11.439	6.044	4.700	4.499	6.294

Estados Contables Reducidos -2do Semestre de 2014
Periodo: Julio/Diciembre de 2014

	jul-14	ago-14	sep-14	oct-14	nov-14	dic-14
PASIVO	(17.635.380)	(17.833.559)	(18.637.948)	(18.491.574)	(19.627.632)	(19.940.928)
Depósitos	(16.383.294)	(16.449.193)	(16.944.544)	(16.980.129)	(17.857.931)	(17.505.749)
Sector Público no financiero	(4.129.831)	(3.803.519)	(3.989.353)	(4.103.972)	(4.370.881)	(3.490.686)
Sector Financiero	(508)	(2.286)	(1.034)	(958)	(1.431)	(1.153)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	(12.252.955)	(12.643.388)	(12.954.157)	(12.875.199)	(13.485.619)	(14.013.910)
Cuentas corrientes	(1.820.358)	(1.956.852)	(2.039.534)	(1.945.075)	(2.163.490)	(2.170.147)
Caja de ahorros	(4.158.946)	(4.304.809)	(4.209.597)	(4.222.768)	(4.547.374)	(5.037.907)
Plazo fijo e inversiones a plazo	(5.996.851)	(6.057.364)	(6.397.190)	(6.418.048)	(6.406.311)	(6.465.476)
Otros	(185.508)	(228.775)	(219.128)	(199.059)	(266.586)	(242.003)
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	(91.292)	(95.588)	(88.708)	(90.249)	(101.858)	(98.377)
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	(767.780)	(863.881)	(1.129.751)	(873.756)	(1.135.671)	(1.724.527)
Líneas de Créditos del Exterior	0	0	0	0	0	0
Montos a pagar por compras contado a liq. y a término	(517)	(72.859)	(1.577)	(35.773)	(787)	(393.235)
Otras	(767.263)	(791.022)	(1.128.174)	(837.983)	(1.134.884)	(1.331.292)
Obligaciones Diversas	(428.935)	(462.649)	(508.315)	(583.310)	(582.519)	(655.309)
Previsiones	(51.102)	(51.356)	(50.440)	(48.491)	(47.809)	(49.317)
Partidas Pendientes de Imputación	(4.269)	(6.480)	(4.898)	(5.888)	(3.702)	(6.026)
PATRIMONIO NETO	(1.243.575)	(1.289.897)	(1.335.633)	(1.380.897)	(1.418.640)	(1.458.988)
Capital, Aportes y Reservas	(949.521)	(949.521)	(949.521)	(949.521)	(949.521)	(949.521)
Resultados no asignados	(294.054)	(340.376)	(386.112)	(431.376)	(469.119)	(509.467)
RESULTADOS ACUMULADOS	(253.055)	(299.377)	(345.113)	(390.377)	(428.120)	(468.468)
Ingresos financieros	(2.010.416)	(2.341.178)	(2.668.900)	(3.024.346)	(3.362.348)	(3.732.936)
Por Intereses y Ajustes	(1.565.610)	(1.813.071)	(2.056.289)	(2.326.477)	(2.582.832)	(2.869.169)
Otros Ingresos Financieros	(444.806)	(528.107)	(612.611)	(697.869)	(779.516)	(863.767)
Egresos financieros	857.548	996.177	1.134.124	1.277.091	1.429.280	1.592.774
Por Intereses y Ajustes	700.194	814.394	927.632	1.043.480	1.159.773	1.282.112
Otros Egresos Financieros	157.354	181.783	206.492	233.611	269.507	310.662
Cargo por incobrabilidad	142.721	157.764	181.577	213.730	228.861	260.756
Ingresos por servicios	(719.460)	(836.511)	(965.756)	(1.111.553)	(1.241.739)	(1.389.578)

Estados Contables Reducidos -2do Semestre de 2014

Periodo: Julio/Diciembre de 2014

	jul-14	ago-14	sep-14	oct-14	nov-14	dic-14
Egresos por servicios	183.425	208.966	238.943	273.408	304.336	335.734
Gastos de administración	1.271.240	1.461.239	1.653.476	1.865.022	2.067.584	2.297.383
Utilidades Diversas	(135.430)	(154.397)	(163.635)	(174.123)	(182.839)	(194.350)
Créditos recuperados	(17.828)	(19.652)	(22.100)	(24.409)	(26.927)	(29.076)
Previsiones desafectadas	(89.407)	(92.590)	(96.848)	(101.795)	(104.357)	(107.017)
Otras	(28.195)	(42.155)	(44.687)	(47.919)	(51.555)	(58.257)
Pérdidas Diversas	40.874	48.549	54.114	58.805	77.841	85.854
Impuesto a las ganancias	116.443	160.014	190.944	231.589	250.904	275.895
CUENTAS DE ORDEN	0	0	0	0	0	0
Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden	185.305	190.237	189.622	192.261	205.907	210.581
Contingentes deudoras	3.053.670	3.121.008	2.984.664	3.053.128	3.122.305	3.039.581
De Control deudoras	1.918.696	2.252.572	2.341.855	2.275.609	2.431.978	2.404.520
De Derivadas deudoras	36.723	36.649	35.977	35.247	34.390	33.598
Total Deudoras	5.194.394	5.600.466	5.552.118	5.556.245	5.794.580	5.688.280
Contingentes acreedoras	(3.053.670)	(3.121.008)	(2.984.664)	(3.053.128)	(3.122.305)	(3.039.581)
De Control acreedoras	(2.104.001)	(2.442.809)	(2.531.477)	(2.467.870)	(2.637.885)	(2.615.101)
De Derivados acreedoras	(36.723)	(36.649)	(35.977)	(35.247)	(34.390)	(33.598)
Total Acreedoras	(5.194.394)	(5.600.466)	(5.552.118)	(5.556.245)	(5.794.580)	(5.688.280)